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After School Clubs Reminder – Summer Term 2026 

Dear Parent/Carer, 

We would like to remind you that our Summer Term After School Clubs will begin on Monday, 13th 
April 2026. All clubs will run from 3:30 pm to 4:30 pm. Please find attached a list of available clubs. 

Due to budget constraints, we are unable to fully subsidise After School Clubs. If you would like your child 
to attend, please make a payment via Arbor, which will open at 5:00 pm on Monday, 2nd March 2026. 

We have also been made aware of an error in our Arbor Guidance sent out before half term. 
Unfortunately, it is not possible to pre-allocate money to clubs via the Top-Up function on Arbor. Payments 
must be made at the time of purchase via Apple/Google Pay or by inputting your card details. If you are 
signing up for clubs on the Arbor Parent App, we recommend using Apple/Google Pay for ease of payment. 
If you are unable to use Apple/Google Pay or would prefer to sign up via the desktop Parent Portal, we 
recommend saving your card details to your browser so that you can pre-fill your card details.  

Please be aware that as this is the first time we are running clubs on Arbor, we will send confirmation of 
club memberships the day after payment has been received – please do not tell your child that they 
are on a club until you have been given this confirmation.  

Important Information: 

• Outdoor Clubs: Children must bring an outdoor kit. Gloves and a woolly hat are also 
recommended for colder days. Sunhats and suncream are also recommended for warmer days. Due 
to space availability, we are unable to run outdoor clubs indoors in case of bad weather. If the 
weather is deemed unsuitable for the club to run as normal, the coach will run alternative activities 
in an indoor space.  

• Limited Places: Club spaces are allocated on a first-come, first-served basis. If a club is full, it 
will not appear on Arbor, and you may add your child to the waiting list. However, a place is not 
guaranteed unless a spot becomes available. Complete the following form to add your child to the 
waiting list: Summer After School Club Waiting List  – Fill in form – This link will be going live at 
5:15 pm on Monday, 2nd March 2026. 

• Club Capacity: Most clubs have a maximum of 20 children, except for the following: 
o Grow Wild – 12 children 
o Bushcraft – 15 children 
o Outdoor Science – 15 children 
o Art – 10 children 

mailto:office@moorlandsprimary.org.uk
https://forms.office.com/e/t295ML6S6h


 
 

o Hip Hop/Street Dance (Years 3-6) – 25 children 
o Drama – 25 children 
o Choir – 30 children 
o Board Game Club – 12 children  

• Club Fees: Most clubs cost £3.50 per session, but some external club leaders charge different 
rates. Prices are listed on the attached schedule. 

• Financial Assistance: If financial assistance is required, please contact the school. 

• Payment Deadline: The deadline for ParentPay payments is 9:00 am on Monday, 16th March 
2026.  

• Cancellations: If you would like to cancel your child’s place on a club, please contact the school 
office via email so that we have written confirmation. If you cancel your child’s place after the 
payment deadline, we can only issue a refund once their place has been filled. We will make every 
effort to do so but we can make no guarantees that a refund will be possible at any time.  

• Club Viability: If there is insufficient interest in a club, it may be cancelled. 

• Behaviour Policy: The school reserves the right to withdraw any child who does not comply with 
the behaviour policy. 

Attendance & Pick-Up Information: 

• If your child is unable to attend a club session, please inform the school office as soon as 
possible before the session. Do not inform your child’s class teacher, as club registers are held in 
the office. 

Club locations and pick-up points are listed on the attached timetable. If you have any questions, please 
contact the school office. 

Additional Club Information 
 

Multi Sports 

A fantastic club with an unfortunately vague name! Run by our sports coach Mr Cannon, Multi Sports is a 
great club for our younger students who want to be active but don’t want to be tied down to doing the 
same activity every week. In this club, children are given the opportunity to try a range of sports including; 
football, dodgeball, tag rugby and more! 
 

Outdoor Science 

Join Miss Smith for a fun, hands‑on exploration of nature! Children will head outside to investigate wildlife, 
discover how the natural world works, and take part in exciting experiments— including making their very 
own mud volcanoes. A perfect club for curious minds and outdoor adventurers! 
 

Cheerleading 

Are you ready to learn cheerleading under the trained eye of professional Huddersfield Giants coaches? 
Cheerleading can be an incredibly challenging sport requiring strength, team work, co-ordination and focus. 
In addition, jumping and stunting builds both your core and upper body strength. The sport can also 



 
 

provide excellent opportunities to improve physical fitness, trust, self-confidence and interaction with other 
squad members. 
 

Kirklees Music Festival Choir 

After a fantastic event last year, we are thrilled to announce that we have been invited to take part again 
in this year’s Kirklees Music Festival on Tuesday, 16th June 2026. Our Choir will be singing as part of a 
large children’s choir from a variety of Kirklees schools.  We are only able to take 30 children to this event, 
and places will be allocated on a first-come, first-served basis via Arbor (Kirklees Music Festival Choir). In 
order for us to learn the songs, your child will need to attend our After School Club every week. On the 
day of the event, the children will be taken by minibus to Huddersfield Town Hall to practise (returning 
before the end of school). The performance will then be in the evening. Parents/carers will need to drop off 
and collect their child at the Town Hall (exact times to be confirmed nearer the time) and will be able to 
purchase tickets for the event nearer the time. Please only sign up if your child can attend the event 
on Tuesday 16th June! 
 

Hip Hop/Street Dance 

Fidget Feet Dance School was founded in 2010 by Lauren Haywood. Now a team of 3, they provide fun, 
energetic hip hop/street dance classes and performances in and around Huddersfield. Styles such as break 
dancing, house and locking are taught to the children through routines and being able to freestyle. Children 
are encouraged to express themselves within the dance moves taught whilst gaining new skills and making 
new friends with the chance to showcase at the end of each block of sessions. Please note that moving 
forward this club will only run for Years 3-6. 
 

LEGO  

The LEGO club involves a mixture of moving Technic LEGO models, imaginative building using Classic 
LEGO bricks and other fun activities to encourage creativity, co-operation, friendship, problem-solving and 
teamwork. 
 

Unscripted Media 

Lights, camera, imagination! In this exciting project, pupils will work in small groups to create their very 
own short films from start to finish. They’ll dream up story ideas, write scripts, act on camera, direct their 
friends, and film and edit using tablets and a green screen. 
Each session is hands-on and playful, with children rotating roles so everyone gets a chance to be an actor, 
director, camera operator, or editor. Working together to bring their ideas to life makes the process fun, 
creative, and confidence-boosting. Pupils will learn how stories are told on screen, explore sound and visual 
effects, and develop teamwork, communication, and problem-solving skills along the way. 
The project ends with a special screening where pupils proudly share their finished films and celebrate what 
they’ve created together. 
 

Love Science 

Love Science & Mini Boffins – Huddersfield is really excited to be coming to Moorlands Primary for a fun-
packed science club in the Spring term. We will be doing loads of brilliant, hands-on experiments with our 
weekly topics. 
 



 
 

Day  Club  Dates and costing 
Monday  
Starts 13th April 2026 
 

Cricket 
Yr. 3-6 
Project Sport 

11 weeks - £38.50 (£3.50 per session) 
13th April – 13th July  

Note: Outdoor Science will not 
run on 15th and 22nd June due to 
staffing conflicts.  

Outdoor Science 
Yr. 1-3 
Miss Smith 

9 weeks - £31.50 (£3.50 per session) 
13th April – 13th July 

Tuesday 
Starts 14th April 2026 
  

Lego  
Yr. 2-6 
Calderbrick 

13 weeks - £78.00 (£6.00 per session) 
14th April – 14th July 

Note: This club will not run the 
last week of term. *Please see 
additional club information 

*Kirklees Music Festival Choir 
Yr. 1-6 
Mrs Ormondroyd 

12 weeks - £42.00 (£3.50 per session) 
14th April – 7th July 

Note: Art Club will not run on 
16th and 23rd June due to 
staffing conflicts. 

Art Club 
Yr. 3-6 
Mrs Freeman 

11 weeks - £38.50 (£3.50 per session) 
14th April – 14th July 

 

Football 
Yr. 1-3 
Project Sport 

13 weeks - £45.50 (£3.50 per session) 
14th April – 14th July 
 

   Wednesday 
Starts 15th April 2026 

Tennis 
Yr. 4-6 
Project Sport 

13 weeks - £45.50 (£3.50 per session) 
15th April – 15th July 
 

Note: Bushcraft will not run on 
3rd June due to staffing conflicts. 

Bushcraft  
Yr. 3-4 
Miss Smith 

12 weeks - £42.00 (£3.50 per session) 
15th April – 15th July 
 

 
Drama 
Yr. 3-6 
Limelight Theatre 

13 weeks - £58.50 (£4.50 per session) 
15th April – 15th July 

 
Science Club 
Yr.1-4 
Love Science 

13 weeks - £91.00 (£7.00 per session) 
15th April – 15th July 
 

   Thursday 
Starts 16th April 2026 

Multi Sport 
Yr. 1-3 
Project Sport 

13 weeks - £45.50 (£3.50 per session) 
16th April – 16th July 
 

*Please see additional club 
information for important 
information regarding this club. 
 

*Hip Hop/Street Dance  
Yr. 3-6 
Fidget Feet 
 
 
 
 

13 weeks - £45.50 (£3.50 per session) 
16th April – 16th July 
 

 Media 
Yr. 4-6 
Unscripted Media 

13 weeks - £52.00 (£4.00 per session) 
16th April – 16th July 
 

Note: Grow Wild will not run on 
4th June due to staffing conflicts. 

Grow Wild  
Yr. 1-6 
Miss Smith 

12 weeks - £42.00 (£3.50 per session) 
16th April – 16th July 
 

 Board Game Club 
Yr. 3-6 
Mrs Sharp 
 

13 weeks - £45.50 (£3.50 per session) 
16th April – 16th July 
 

   Friday 
Starts 17th April 2026 
Note: Friday clubs do not run on 
the last day of term. 

Football 
Yr. 4-6 
Project Sport 

12 weeks - £42.00 (£3.50 per session) 
17th April – 10th July 
 

Note: Cheerleading does not 
have a session on 26th June due 
to staffing conflicts. 

Cheerleading 
Yr. 3-6 
Giants 

11 weeks - £38.50 (£3.50 per session) 
17th April – 10th July 
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